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DREJTORATI  PËR INFRASTRUKTURË 

 
Data: 23.02.2026 

Për: z. Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës  

Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

Nga: z.Ardian Olluri– Drejtor për Infrastrukturë 

Lënda: Raport për muajin Janar 01.01.2026-31.01.2026 

 

Në bazë të përgjegjësive dhe kompetencave të Drejtoratit për Infrastrukturësë gjatë periudhës prej datës 

01.01.2026 deri 31.01.2026, DI ka kryer aktivitetet që ka pasur të planifikuara dhe aktivitetet e veçanta 

që janë kërkuar sipas dinamikës së zhvilluar dhe kërkesave të parashtruara. 

Drejtorati për Infrastrukturë gjatë kësaj jave ka pranuar dhe zgjidhur këto kërkesa: 

 

Pasqyra e lëndëve (kërkesave) 

Nr. i kërkesave 
të pranuara 

Të zgjidhura Të refuzuara Në kompetencë Në procedurë 

17 5 8 4 0 

  

 

   

 

 

 

 

  Aktivitetet gjatë muajit Janar: 
 Është bërë hartimi i projekteve për asfaltimin e rrugicave në fshatrat Hallaq i 

Madh, Mirenë dhe Kraishtë, 
  Jemi në proces të evidentimit të nevojave për aneks kanalizmit në fshatrat e 

Komunës së Lipjanit, 
  Është dorëzuar draft projekti për Kanalizimin në fshatin Krojmir. 
 Ndërsa kanë rifilluar punimet në rregullimin e rrugicave në fshatin Babush. 

 Vizitë në teren për renovim të kulmit të shtëpisë së kulturës në Magure. 
 Vizita në teren për renovim të kulmit të objektit shumëkatësh para shkollës fillore 

në Lipjan 
 Hartimi i paramasës për renovim të kulmit të objektit shumëkatësh para shkollës 

fillore në Lipjan 
 Korigjimi i projektit vazhdimi i punëve në sallën e shkollës “Ismail Luma” në 

Lipjan 
 Marrja e fletave poseduse për projektin e renovimit efiqent të objekteve 

shumëkatëshe 
 Vizita ne teren për projektin “Ndiqimi publik”  në Varigovc. 
 Korigjimi I paramasës të ndriqimit publik në Varigovc dhe dërgimi i imelles te 

projektusi për rregullim të projektit. 



 Pritja e palëve, informimi dhe orientimi i tyre. 

 

 

 

 

 
- Kemi pas takim me projektues për disa projekte. 
- Kemi pas takime me qytetar. 
- Kemi shqyrtuar kërkesat e qytetarëve. 
- Kemi vizituar punimet në disa projekte, të cilat janë duke vazhduar punimet. 


